
Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 1 z 13 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

č. 14/2023-504202 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                        Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

                                                            se sídlem Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 

                                                            

adresa:                                                Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 

                                                            Pobočka Domažlice, Haltravská 438, 344 01 

Domažlice         

zastoupený:                                         Ing. Jan Kaiser, vedoucí Pobočky Domažlice 

tel.:                                                      + 420 727 956 737  

e-mail:                                                  domazlice.pk@spucr.cz  

v záležitostech naplnění smlouvy je oprávněn jednat:  

                                                              Ing. Jan Kaiser, vedoucí Pobočky Domažlice     

tel.:                                                        + 420 727 956 737 

e-mail:                                                    j.kaiser@spucr.cz 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Mgr. Jindřiška Tilkovská 

tel.:                                                         + 420 727 956 734  

e-mail:                                                    j.tilkovska@spucr.cz 

bankovní spojení:                                  Česká národní banka 

číslo účtu:                                              3723001/0710 

IČO:                                                      01312774 

DIČ:    neplátce DPH 

ID DS:                                                   Z49per3 

a 

Zhotovitel:                                              Martin Houdek  

adresa: Němčice xxx 

zastoupený:                                               Martinem Houdkem 

tel.:                                                          xxx  

e-mail:                                                     xxx 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx       

tel.:                                                         xxx  

e-mail: xxx 

bankovní spojení: xxx   

číslo účtu: xxx    

IČO: 73687804   

DIČ: xxx 

 

 

 

 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 2 z 13 

 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) je nabídka zhotovitele ze 

dne 08.08.2023 podaná na základě výzvy k podání nabídky a prokázání kvalifikace za 

účelem výběru nejvhodnějšího dodavatele pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

s názvem „Oprava střechy u nemovitosti Němčice č.p. 2 ve správě SPÚ v k. ú. 

Němčice u Kdyně“ (dále jen „veřejná zakázka“) mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

Čl. II 
Předmět a účel smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na základě této smlouvy o dílo provede pro objednatele na svůj 

náklad a nebezpečí dílo - opravu střechy u nemovitosti Němčice č. p. 2 v souladu s 

podmínkami výzvy veřejné zakázky a dále s podmínkami, jež jsou podrobně specifikovány 

v této smlouvě.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle 

nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele (oceněný soupis prací). Nemovitost se 

nachází na st. KN parcele p. č. 82, LV 10002 v k. ú. Němčice u Kdyně, a je to HIM č. 7 – 

budova/stavba, kategorie 12 – obytné budovy, skupina – rodinný dům, hájenka Nový 

Herštýn.  

2. Účelem smlouvy je oprava střechy a zhotovení vylézacího otvoru u komínu a plošiny ze 

které bude možno komín v budoucnu čistit u nemovitosti Němčice č. p. 2 v katastrálním 

území Němčice u Kdyně, okres Domažlice v rozsahu specifikovaném v soupisu prací a 

v položkovém rozpočtu zpracovaným dodavatelem s názvem Martin Houdek, Němčice xxx, 

xxx, IČO 73687804, plátce DPH. 

3. Práce nad rámec rozsahu předmětu díla, uvedeného v čl. III, které budou nezbytné 

k řádnému dokončení díla, funkčnosti provozu nebo respektování závazných pokynů 

schvalovacích orgánů (závazných povolení, např. stavebních povolení, kolaudačních 

rozhodnutí apod.), se zhotovitel zavazuje provést dle pokynů objednatele. Objednatel má 

právo rozsah díla omezit nebo rozšířit v závislosti na svých finančních možnostech a 

zhotovitel se zavazuje v tomto případě jeho požadavky respektovat. Vždy musí být 

postupováno podle ZZVZ. 

4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo a objednatel se zavazuje k převzetí díla 

a zaplacení ceny za jeho provedení. 

 

Čl. III 

Specifikace díla 

1. Dílem se rozumí zhotovení následující zakázky: 

Název staby: „Oprava střechy u nemovitosti Němčice č.p. 2“  

Místo plnění: na st. parcele KN p.č. 82 pro k. ú. Němčice u Kdyně, LV 10002, okres 

Domažlice, ve vlastnictví ČR – správě Státního pozemkového úřadu  

Zhotovitel se zavazuje dodržet všechna ustanovení příslušných norem a předpisů 

vztahujících se k realizaci díla. 

 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 3 z 13 

 

2. Specifikace díla / soupis prací 

Stávající stav: 

Jedná se o sedlovou střechu s jedním sedlovým vikýřem umístěným na západní straně 

střechy. Střešní konstrukci tvoří starý vázaný krov, střešní krytina je z eternitových šablon, 

které jsou na dřevěném bednění. Podstřešní prostory jsou využívány pouze jako půda. 

Navržené práce: 

Dojde k rozebrání části střechy, jedná se o sedlový vikýř, navazující úžlabí a část hlavní 

střechy (v okolí vikýře). Ze střechy bude odstraněna střešní krytina včetně bednění. Po 

odstranění střešního pláště dojde k opětovnému vyhodnocení rozsahu poškození krovu. 

Předpokládá se kompletní výměna konstrukce sedlového vikýře a tří krokví hlavní střechy. 

Nový střešní plášť bude tvořen opět dřevěným bedněním a krytinou z šablon. Dále dojde 

k výměně oplechování obou úžlabí a u komína bude do střechy osazen střešní výlez. 

Položkový rozpočet 

Číslo 
položky 

Název MJ Množství 
Cena/MJ 
bez DPH 

Celková 
cena bez 

DPH 

1. 
Odstranění stávajícího pláště 
(ruční rozebrání) 

m2 51 300 Kč 15.300 Kč 

2. 

Oprava konstrukce krovu: nový 
vikýř+ napojení na stávající krov 
(12x krokev + 2x úžlabní krokev 
+ vaznice + sloupek) 

kpl 1 64.000 Kč 64.000 Kč 

3. Bednění střechy m2 51 500 Kč 25.500 Kč 

4. 
Střešní krytina vláknocementová 
(šablony „Česká“ vč. hřebenáčů) 

m2 51 1.700 Kč 86.700 Kč 

5. 
Klempířské práce (úžlabí, 
oplechování u štítu) 

kpl 1 25.000 Kč 25.000 Kč 

6. 
Osazení střešního výlezu 600 x 
600 

kpl 1 5.500 Kč 5.500 Kč 

7. 
Vedlejší náklady (skládkovné, 
lešení) 

kpl 1 12.000 Kč 12.000 Kč 

Cena celkem bez DPH  234.000 Kč 

Cena celkem včetně DPH  269.100 Kč 

 

 

 

 

 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 4 z 13 

 

Čl. IV 

Termíny plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

1.1. Termín předání a převzetí místa plnění: 02.11.2023 

1.2. Limitní termín dokončení prací: 10.11.2023. 
 

2. Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přerušení prací na nezbytně nutnou 

dobu v kterékoliv fázi výstavby. V případě, že zhotovitel přeruší práce na předmětu díla z 

důvodů na jeho straně, nebo z důvodu nepředvídatelných a zároveň neodvratitelných 

okolností nezávislých na vůli zhotovitele, nebo na příkaz objednatele, je zhotovitel povinen 

do 10 dnů projednat s objednatelem důvod přerušení a dohodnout s ním lhůtu pro 

opětovné zahájení prací na díle. Dohoda bude provedena písemnou formou a bude 

obsahovat důvod přerušení a lhůtu opětného zahájení prací. Nedojde-li k dohodě, stanoví 

objednatel písemně dodatečnou přiměřenou lhůtu pro zahájení prací zhotovitelem. 

Nezahájí-li zhotovitel v dodatečné lhůtě práce nebo prohlásí před uplynutím dodatečné 

lhůty, že svůj závazek nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit. Trvá-li dočasné 

zastavení prací déle než tři měsíce nebo uplynula-li již původně dohodnutá doba provedení 

díla, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Toto přerušení prací nemá vliv na dohodnutou dobu plnění díla, pokud nedojde k jiné 

dohodě formou dodatku ke smlouvě. Avšak ani při prokázání vzniku nepředvídatelných a 

zároveň neodvratitelných okolností vzniklých nezávisle na vůli zhotovitele nemá zhotovitel 

na uzavření dodatku k této smlouvě o dílo a prodloužení lhůty k plnění právní nárok. 

 

Čl. V 

Provedení díla 

1. Řádné provedení díla bude stvrzeno podpisem protokolu o provedení díla osobami 

oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele, a to po splnění všech níže uvedených 

podmínek: 

1.1. Dílo bylo dokončeno a předáno v souladu s touto smlouvou v rozsahu dle čl. I a čl. II a 

v termínu dle čl. IV této smlouvy. 

1.2. O předání a převzetí díla byl vyhotoven protokol, jenž byl podepsán osobami 

oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele.  

1.3. Místo plnění bylo vyklizeno a případné úpravy okolí byly provedeny přede dnem 

předání a převzetí díla. 

1.4. Objednateli byly předány následující doklady: 

1.4.1. podrobný rozpočet skutečně provedených prací dle stanovených jednotkových 

cen, 

1.4.2. zápis o vyklizení místa plnění, popř. jeho uvedení do původního stavu  

 

 

 

 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 5 z 13 

 

 

Čl. VI 

Cena díla 

1. Cena za provedení díla v rozsahu podle čl. I a čl. II smlouvy, se sjednává dohodou 

smluvních stran na základě nabídky učiněné zhotovitelem na veřejnou zakázku ze dne 

08.08.2023. Přičemž je zhotovitel povinen se sám ujistit o správnosti a dostatečnosti své 

nabídky. 

2. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, je platná po celou dobu realizace díla, a to i 

při případném prodloužení lhůty pro dokončení realizace díla z důvodů vzniklých na straně 

objednatele, s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 

3. Cena díla zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady 

související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související 

s plněním podmínek zadávací dokumentace a dále vyplývajících z čl. III, odst. 2, pokud 

není uvedeno jinak. 

4. Celková cena za provedení díla bez DPH činí  234.000,00 Kč. 

DPH činí (sazba 15%) 35.100,00 Kč. 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 269.100,00 Kč. 

    (Cena bude uváděna na haléře, tj. na 2 desetinná místa) 

5. Výše uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou, je platná po celou dobu provádění 

díla a obsahuje veškeré náklady na provedení díla.  

Změna celkové ceny za dílo dle odstavce 4 je možná pouze v případě, že v průběhu 

provádění díla dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková 

cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Čl. VII  

Nepodstatné změny závazku 

1. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu smlouvy bez uvedení 

důvodu snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací či dodávek. Avšak vždy pouze 

v souladu se ZZVZ. 

2. V případě, že objednatel bude požadovat práce, dodávky nad rámec rozsahu díla, případně 

omezení rozsahu díla, nebo při realizaci díla budou zjištěny skutečnosti, které nebyly v době 

podpisu této smlouvy známy nebo při realizaci díla budou zjištěny skutečnosti odlišné od 

skutečností uvedené v příslušné projektové dokumentaci předané objednatelem a smluvní 

strany tyto skutečnosti nemohly předvídat, jsou smluvní strany povinny řešit otázku výše 

ceny a případnou změnu doby plnění. 

3. O jakýchkoli nepodstatných změnách závazku ze smlouvy musí být předem mezi 

objednatelem a zhotovitelem uzavřen dodatek ke smlouvě s ujednáním o ceně a vlivu na 

lhůtu pro předání díla dle této smlouvy.  Písemný dodatek ke smlouvě bude uzavřen v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

4. Objednatel bude zhotovitelem vždy předem informován o navrhované nepodstatné změně 

závazku ze smlouvy (méněpráce, vícepráce). Zhotovitel není oprávněn začít s realizací 

nepodstatných změn závazku ze smlouvy předtím, než je objednatel písemně odsouhlasí 

včetně jejich ceny.   



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 6 z 13 

 

5. Pokud zhotovitel provede nepodstatné změny závazku ze smlouvy bez písemného 

souhlasu objednatele a dodatku ke smlouvě o dílo uzavřeného s objednatelem, má 

objednatel právo odmítnout jejich úhradu.  

6. V případě nepodstatných změn díla (vícepráce, méněpráce) se k ocenění těchto prací užije 

cen uvedených v nabídkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. 

Čl. VIII 

Platební podmínky 

1. Úhrada provedených prací bude provedena na základě zhotovitelem vyhotoveného 

daňového dokladu (faktury), která bude vystavena zhotovitelem a doručena po provedení 

veškerých prací objednateli. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy.  

3. Faktura bude vyhotovena ve třech stejnopisech a bude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení 

smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel 

faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této smlouvy, 

označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou částku, razítko 

a podpis oprávněné osoby. Faktura bude zaslána do sídla objednatele. Faktura musí být 

objednateli doručena nejpozději do 20.11. příslušného roku. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě či jejích 

přílohách nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout doručením 

opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. 

5. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. 

Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 

uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 

odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

6.  Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele 

z této smlouvy. 

7. Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: 

Odběratel: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO 01312774 

Konečný příjemce: Státní pozemkový úřad, Pobočka Domažlice, Haltravská 438, 344 01 

Domažlice 

8. V případě prodlení smluvní strany se zaplacením peněžité částky na základě úplné a řádně 

vystavené faktury, vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši patnácti tisícin 

procenta (0,015 %) z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. Tím není 

dotčen ani omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

9. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 

závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že 

v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde s ohledem na 

povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na dobu 60 dnů. Objednatel se 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 7 z 13 

 

zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, 

zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, popř. 

do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, 

nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 

10. V případě Zhotovitel se zavazuje poskytovat informace, dokladovat svoji činnost, 

poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k realizaci projektu a umožnit vstup 

kontrolou pověřeným osobám (zejména kontrolám ze strany Státního pozemkového úřadu, 

Ministerstva zemědělství ČR, Státního zemědělského intervenčního fondu, Nejvyššího 

kontrolního úřadu,  a dalších kontrolních orgánů dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

o finanční kontrole. 

 

Čl. IX 

Předání díla a záruční lhůta 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 pracovních dnů předem 

termín ukončení prací.  

2. Kvalita díla bude odpovídat závazným standardům stanoveným ČSN, atestům, 

certifikačním protokolům a ujednáním dle smlouvy. 

3. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne předání a 

převzetí díla dle čl. IV odst. 1.2 této smlouvy. 

4. Po dobu záruky za jakost se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit vady reklamované 

objednatelem bezodkladně, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení 

reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovněž 

vztahuje záruka v délce dle předchozího odstavce tohoto článku od doby jejich odstranění.  

5. Vlastníkem zhotovované věci je až do okamžiku protokolárního předání díla objednateli 

zhotovitel, který zároveň nese nebezpečí škody na této věci. Na objednatele přechází toto 

vlastnictví okamžikem protokolárního převzetí díla, tímto okamžikem přechází 

na objednatele i nebezpečí škody na zhotovené věci. 

6. V případě dodávky požadovaných zařizovacích a jiných předmětů se záruční doba řídí 

dobou poskytnutou třetí osobou. Záruční doba však nesmí být kratší než 24 měsíců. 

Čl. X 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH 

za každý i započatý den prodlení s předáním dokončeného díla dle čl. IV. této smlouvy.  

2. Uvedená smluvní pokuta je splatná do deseti kalendářních dnů od doručení jejího 

vyúčtování zhotoviteli. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu 

škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když 

přesahuje výši smluvní pokuty. 

3. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 

z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku. 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 8 z 13 

 

Čl. XI 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se na vyzvání zhotovitele zúčastní prohlídky místa plnění. 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla. V případě, kdy přes 

výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné lhůtě 

30 dnů, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud na to upozornil objednatele. 

 

Čl. XII 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje:  

1. Dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy, zajistit si vlastní 

dozor nad bezpečností práce,  

2. Zodpovídat za dodržování předpisu o bezpečnosti práce a technických zařízení dle 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích  

3. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

4. Zodpovídat za čistotu veřejných komunikací v případě vlastního provozu na nich. 

2. Veškeré technické pomůcky a zařízení si zajišťuje zhotovitel.  

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla respektovat rozhodnutí objednatele, je však 

současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 

včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání díla. Ustanovení § 2594 a § 2595 

občanského zákoníku tímto nejsou dotčena. 

4. K ověření objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací podle 

jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro úhradu 

provedených prací. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provádí zástupcem SPÚ, 

Pobočky Domažlice a jejich odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury. 

5. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mimo místo plnění 

a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném oznámení 

o škodě.  

6. V případě, že v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého 

z předmětných předpisů, příp. bude vydán jiný právní předpis, který by se týkal uvedené 

problematiky, je zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy. 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat ustanovení této smlouvy a příslušných předpisů 

vztahujících se k realizaci díla. 

8. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce v souladu s ustanovením ZoBP, kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní a 

zajistí dodržování právních předpisů v oblasti protipožární ochrany.  



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 9 z 13 

 

9. Zhotovitel se zavazuje vyklizené místo plnění předat objednateli ve lhůtě stanovené v čl. 

V, bod 1.3. 

10. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy nebo 

touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro porušení 

takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany 

orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu 

objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či 

opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele 

předem neupozornil.  

Čl. XIII 

Pojištění zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 

v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši ceny díla bez DPH. Zhotovitel se zavazuje, 

že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 

nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou v předchozí větě. Zhotovitel se 

dále zavazuje, že bude pojištěn také po dobu záruky a že nedojde ke snížení pojistné částky 

pod 30 % pojistné částky dle tohoto odstavce.  

2. Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání objednatele 

předložit do třech dnů pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, 

nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne 

doručení žádosti objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané 

dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla i po dobu 

záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti 

neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít novou pojistnou 

smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele 

považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele 

od smlouvy odstoupit. 

4. Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese 

zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších 

částech a na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny. Z tohoto 

důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti 

všem rizikům, ztrátám nebo poškozením díla. 

5. Náklady na pojištění nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve sjednané ceně. 

Čl. XIV 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude 

v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 15 kalendářních 

dnů. 

2. V případě provádění díla v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele je objednatel 

oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla 

a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 10 z 13 

 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud mu nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 

podle této smlouvy.  

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy: 

1. v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 

4.1.1. kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu 

s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez 

předchozího souhlasu objednatele,  

4.1.2. kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či 

zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření 

této smlouvy 

4.1.3. jiného porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani 

v dostatečné přiměřené lhůtě 14 kalendářních dnů. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této 

smlouvy druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení odeslané s využitím provozovatele poštovních 

služeb bylo doručeno do 3 pracovních dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. 

Odstoupení od smlouvy může být učiněno i prostřednictvím datové schránky podle zákona 

č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

6. V případě zániku účinnosti smlouvy odstoupením je zhotovitel povinen okamžitě opustit 

místo plnění a vyklidit jej nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se 

strany jinak.  

Čl. XV 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po ukončení její účinnosti zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím 

plněním, a to zejména ohledně veškerých informací, dokumentů nebo materiálů dodaných 

objednatelem nebo od objednatele přijatých v jakékoli formě, především ohledně 

obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných informací ve 

smyslu § 1730 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“). Tím není dotčena 

možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých 

nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem 

či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

2. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, 

jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného 

písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo 

neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu. 

3. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 11 z 13 

 

porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních 

předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.   

Čl. XVI 

Zvláštní ujednání 

1. Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel 

odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.  

2. Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek 

subdodavatelů poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu nezbytné informace 

týkající se subdodavatelských činností. V případě porušení tohoto ustanovení není 

objednatel povinen uhradit práce provedené subdodavatelem. 

3. Každá změna subdodavatele musí být předem s objednatelem projednána a 

odsouhlasena.  

4. Ke změně subdodavatelů či dalších osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 

jakoukoliv část kvalifikace v zadávacím řízení vedoucí k uzavření této smlouvy, je zhotovitel 

oprávněn po písemném odsouhlasení ze strany objednatele a za předpokladu, že každý 

náhradní subdodavatel či osoba bude splňovat požadovanou část kvalifikace jako 

subdodavatel či osoba předchozí, a to ve stejném nebo větším rozsahu. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací.  

6. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 

závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že 

v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplacení faktury 

po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z těchto důvodů 

nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči 

objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato 

skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, zhotoviteli nejpozději do 5 

pracovních dní před původní lhůtou pro splatnost faktury, popř. do 3 pracovních dnů od 

okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší 

než 5 pracovních dní před původní lhůtou splatnosti faktury. 

7. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky 

8. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.  

9. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení 

této smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 

 



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 12 z 13 

 

Čl. XVII 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Ukončením 

účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického 

práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za 

škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně 

informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 

této smlouvy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn 

a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany 

dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Smluvní strany 

se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv objednatel. 

4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 

změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. 

Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé 

údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

6. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou – dodatkem 

podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ukončením účinnosti této 

smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu vlastnického práva, nároků 

z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků 

ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a ochraně informací, ani další 

ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této smlouvy. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel, 1 zhotovitel. 

8. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

9. Zhotovitel ke dni podpisu této smlouvy prohlašuje, že není v úpadku dle platného a 

účinného insolvenčního zákona ani v likvidaci, a zavazuje se udržovat toto prohlášení 

v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou 

mít dopad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách 

v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

10. Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  



Spis č. SP9659/2023-504202 
Č.j. SPU 371164/2023 

UID: spudms00000013968178 

Stránka 13 z 13 

 

11. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 01. 07. 2016 uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných 

dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím 

registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv 

k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

12. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 

2016/679 (GDPR), tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, že jeho osobní údaje 

zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. Uvedený subjekt 

osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na 

opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Strany 

se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s 

aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po 

celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

13. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 

 

V Domažlicích dne 26.09.2023  V Němčicích dne 26.09.2023 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……….……………………..          …………….……………….. 
Ing Jan Kaiser                Martin Houdek 
vedoucí Pobočky Domažlice        
Státní pozemkový úřad         


